АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(% . 0 4 .  Q A lh t № / 7 - г г

г. Курчалой

О внесении изменений в постановление администрации Курчалоевского
муниципального района от 15.02.2019 г. № 20-п «Об утверждении
Положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в администрации Курчалоевского муниципального
района (антимонопольный комплаенс)»

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации
Курчалоевского муниципального района администрация Курчалоевского
муниципального района Чеченской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Курчалоевского муниципального района от 15.02.2019 г. № 20-п «Об
утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
администрации Курчалоевского муниципального района
(антимонопольный комплаенс)»:

- утвердить обновленный состав Координационного Совета
по антимонопольному комплаенсу в редакции 2 согласно приложению 1;

дополнить приложениями 3, 4 в редакции согласно приложениям
2, 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики обеспечить опубликование

постановления на официальном сайте администрации Курчалоевского
муниципального района в информационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава администрации А.С. Ирасханов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению главы администрации
Курчалоевского муниципального района
Чеченской Республики
от « / % . О  oL.____ » 2021 г. № {т -

Состав
Координационного Совета по антимонопольному комплаенсу при

администрации Курчалоевского муниципального района

А.С. Гайсумов Заместитель главы администрации
Курчалоевского муниципального района -
председатель Координационного Совета

А.С. Махмудхажиев Начальник отдела экономической и
инвестиционной политики -  заместитель
председателя Координационного Совета

Ф.И. Алаева Главный специалист отдела правового и
кадрового обеспечения -  секретарь
Координационного Совета

Члены Координационного Совета
И.Х. Джеберханов Начальник общего отдела администрации

муниципального района администрации
Курчалоевского муниципального района

А.Е. Дохтукаев Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Курчалоевского муниципального района

Х.С. Сосуркаев Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Курчалоевского муниципального района

X. А. Талхигова Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Курчалоевского муниципального района

Х.А. Юнусов Начальник отдела учета и отчетности
администрации муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению главы администрации
Курчалоевского муниципального района
Чеченской Республики
от « ? % . Г) от,_______» 2021 г. №

УРОВНИ РИСКОВ
нарушения антимонопольного законодательства

Уровень риска Описание риска
Низкий уровень Отрицательное восприятие деятельности

администрации Курчалоевского
муниципального района со стороны

хозяйствующих субъектов, субъектов
предпринимательской деятельности и
институтов гражданского общества по

развитию конкуренции;
Вероятность выдачи со стороны УФ АС

России по ЧР и Прокуратуры ЧР
предупреждения, возбуждения дела о

нарушении антимонопольного
законодательства, наложения штрафа,

предписании об устранении нарушения -
отсутствует.

Незначительный уровень Вероятность выдачи предупреждения в
деятельности администрации

Курчалоевского муниципального района
по развитию конкуренции и внедрения

антимонопольного комплаенса.
Существенный уровень Вероятность выдачи в деятельности

администрации Курчалоевский
муниицпальный район по развитию

конкуренции и внедрения
антимонопольного комплаенса

предупреждения и возбуждения в
отношении него дела о нарушении

антимонопольного законодательства.
Высокий уровень Вероятность выдачи в деятельности

администрации Курчалоевского
муниицпального района по развитию

конкуренции и внедрения
антимонопольного комплаенса

предупреждения и возбуждения в
отношении него дела о нарушении

антимонопольного законодательства и
привлечение его к административной

ответственности (штраф,
дисквалификация)

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению главы администрации
Курчалоевского муниципального района
Чеченской Республики
от « (ff , iS Я ._____ » 2021 г. № / f  ~ л

Форма № 1

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении публичных консультаций в рамках анализа

нормативных правовых актов на соответствие их антимонопольному законодательству
Настоящим администрация Курчалоевского муниципального района уведомляет о
проведении публичных консультаций (наименование муниципальных нормативных
правовых актов).______________________________________________________________
В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут направить свои
предложения и замечания по данным муниципальным нормативным правовым актам
по адресу : ( адрес МО ) , а также по адресу электронной почты МО:_______@mail. ru
Сроки приема предложений и замечаний: с _________по___________
Место размещения уведомления и реестра муниципальных нормативных правовых актов
в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте МО : полный
электронный адрес сайта МО_________________________________
Все поступившие предложения и замечания будут рассмотрены до______________года.
К уведомлению прилагаются:

1. Анкета для участников публичных консультаций (Форма № 3).
2. Контактные лица: ФИО (должность) контакты,

с 09:00 ч до_______по рабочим дням.

Форма № 2

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении публичных консультаций в рамках анализа проекта

нормативного правового акта на соответствие его антимонопольному законодательству
Настоящим администрация Курчалоевского муниципального района уведомляет о

проведении публичных консультаций (наименование проекта муниципального
__________________________нормативного правового акта)._________________________
В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут направить свои
предложения и замечания по данному проекту муниципального нормативного правового
акта по адресу : ( адрес МО ), а также по адресу электронной почты МО:_____@mail. ш
Сроки приема предложений и замечаний: с _________по___________
Место размещения уведомления и реестра муниципальных нормативных правовых актов
в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте МО : полный
электронный адрес сайта М О_________________________________
Все поступившие предложения и замечания будут рассмотрены до______________года.

К уведомлению прилагаются:
1. Анкета для участников публичных консультаций (Форма № 3).
2. Наименование проекта муниципального нормативного правового акта.
3. Контактные лица: ФИО (должность) контакты.

_________ с 09:00 ч до по рабочим дням.___________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению главы администрации
Курчалоевского муниципального района
Чеченской Республики
от « f * . о  I  .______ » 2021 г. № \  Ч - *)

Форма № 3

АНКЕТА
для участников публичных консультаций

По возможности , укажите :
Наименование организации:

Сферу деятельности организации:
Ф.И.О. Контактного лица:

Номер тел:
Адрес эл. почты:

Общие сведения о муниципальном нормативном правовом акте
Сфера государственного регулирования:

Вид и наименование:

Наличие (отсутствии) в (проекте) муниципальном нормативном
правовом акте положений, противоречащих антимонопольному
_____________________ законодательству_____________________

Предложения и замечания
по (проекту) муниципальному нормативному правовому акту